
Referat generalforsamling fredag d. 26. februar 2010 
FNH Distrikt Nord/Midt (JNM) 

Hos Andrea Schmidt og Verner Pedersen, Haugevej 39, 8620 Kjellerup 

 

Vi var 14 deltagende til årets generalforsamling, som foregik i Verner og Andrea nye 

stuehus. Dog startede vi med at gå en tur i stalden, for at hilse på hestene, og se det 

lille nye hingsteføl, der var født samme morgen.  

Formand Andrea Schmidt bød velkommen, og gav herefter ordet til Verner Pedersen, 

der påtog sig valget til ordstyrer.  

Ordstyrer Verner Pedersen, stemmetæller Jacob Kjærsgaard, referent Jane Kirk. 

 

Formandens beretning/nyt fra Sverige: 

Årets mange og gode arrangementer blev gennemgået: Hingstekåring, weekendtur, 

dyrskue, kåring, avls-konference i Sverige og julehygge.  

Vi har sammen med Sjælland delt prisen for flest nye medlemmer. 

Vi er blevet synlige i Sverige, og får mange henvendelser, blandt andet om handel med 

heste. 

Der har også været henvendelse fra hollandske købere af nordsvenske, som også 

gerne vil vide hvor de kan få kåret heste.  

Der har været henvendelse til Sverige fra Tyskland, da tyskerne vil lave en film om 

nordsvenske. 

Vi har inviteret både tyske og hollandske købere, til at deltage i vores kåring.  

Bedækningslicens og hestepas koster fremover 500 kr. 

Hestepas skal ansøges senest 1. nov. det år hesten er født, ellers koster det 900 kr. 

(ellers koster det 500 kr.) 

Kørepremien 500 kr., for frivillig treårsprøve, udløber i slutningen af 2010. 

Præmien for KBI (kørbarhetsintyg) 4 års prøven på 2000,- kr., den del som er 

finansieret af FNH, bortfalder pr. 1.jan 2010. 

Andrea vil undersøge, om der er en del, som bliver betalt anden steds fra. 



Valgrapporten skal yderligere bestå af: En ungdomsansvarlig, en kontaktperson til 

medlemstidsskriftet og en ansvarlig for "stoinventering". 

Det diskuteres for tiden om stambogen for nordsvenske fremover skal være en 

lukket stambog. 

Årsregnskabet ved kasserer Rikke Poulsen: 

Der er et fint overskud på 5200 kr. hvoraf de 3400 kr. er fra vores pris fra Sverige. 

Der er skiftet bank til Vestjysk Bank, da vi betalte 50 kr./mdr. i gebyrer, i den gamle.  

Hvis nye medlemmer vil meldes ind, kan det gå gennem kassereren.  

Pauli har som revisor godkendt regnskabet.   

Der var diskussion om vi skal lægge budget, og der blev besluttet at det ikke er 

nødvendigt. 

Dyrskue 2010: Aulum lørdag 14. august, Varde 22. maj, Hobro Sidst i Juli.   

Vallakker kan komme med i Aulum, men skal igennem en rideprøve.  

Der er stemning for, at vi deltager i Aulum igen i år, da det er det mest centrale, og 

vi føler os godt tilpasse derude.  

Kåring 2010:  

Vi vil gerne afholde kåring i samarbejde med Gottlandsrussforeningen. Ved at 

fastlægge dato i sammenhæng med deres kåring, kan vi spare på dommerudgifterne.  

Kåringen bliver derfor torsdag d. 19. august kl. 16.00. 

Vi vil prøve at få sponsorer. Forslag: Land og Fritid, Netop. 

Vi regner med 8-12 heste til kåring.. 

Der bliver et fast tilmeldingsgebyr hvert år på 500 kr. Så tager foreningen under og 

overskud.  

Beløbet annonceres på hjemmesiden. 

Kåringsbanen skal måske være lidt mere publikumsvenlig, så man kan se hesten fra 

siden.  

Foreningen Nordsvensk Hest Danmark: 



Vi vil stadig ikke være medlem af Landsudvalget for heste. Jane kontakter Linda fra 

Distrikt Sjælland og Øerne. 

Hjemmesiden:  

Vi har fået ny hjemmeside, og der var stor tilfredshed med indhold og layout, dog 

med visse ændringer og ideer.   

Foreningsjakker: 

Jakkerne bestilles gennem Rikke. Det er svært at skaffe de samme jakker, men alle 

kan få broderet logoet på sit eget tøj. Det bliver broderet i Ikast. Rikke vil prøve at 

finde en fast pris på broderi, så det kan give et lille overskud til foreningen. 

Planlagte aktiviteter/Forslag til kommende aktiviteter:  

Dyrskue i Aulum 14. august 

Weekendtur som sidste år i Præstbjerg weekenden uge 22 (4,5 og 6 juni)  

Kåring torsdag d. 19. august.  

Besøg i Rold skov hos Ulla og Torben. De vil gerne have os med til et arrangement med 

træudslæb, både med og uden hest. Det er et arrangement der laves med 

Hestefolket.  

Julehygge søndag d. 7. dec., fra kl. 10.30-17.00, evt. med ringridning eller kørekursus. 

Forslag: Kørekursus, besøge Ann og kalkminerne, besøge Ulla og Torben i Rold Skov.  

Forslag/emner til diskussion på Rigsforeningens årsmøde: 

Andrea fremlagde, at de i Sverige har et stort årsmøde, hvor distrikterne kan komme 

i tale.  

Alle medlemmer er inviteret. Vi har ingen forslag til diskussionsemner, og har svært 

ved at deltage, da det er samme dato som Dyrskuet i Aulum.   

Uddeling af hæderspris: 

Bo og Inger fik for Gull-Bella der blev stambogsført. 

Poul og Bente fik for Mirona og Maggi, der fik diplom og over 41 point. 

Andrea fik for Balder, som blev avlsgodkendt,   

Diskussion af fremtidige hædringer (flidspokal eller lign.) lægges ud til beslutning i 

bestyrelsen.  



Valg: 

Der var beslutning om, at så længe Distrikt Sydjylland og Fyn er hvilende, har de 

stemmeret her i Distrikt Nord/Midt. 

Genvalgt til næste 2-års periode er Poul Strunge, Andrea Schmidt og Jane Kirk 

Bestyrelse for 2010: 

-Formand: Andrea Schmidt 

-Næstformand: Henrik Bull Jensen 

-Sekretær: Jane Thorup Kirk 

-Kasserer: Rikke Poulsen  

-Medlemsansvarlig: Jane Thorup Kirk 

-Hjemmesideansvarlig: Jane Thorup Kirk 

-Kørekursusansvarlig: Poul Strunge 

-Chipmærker: Poul Strunge 

-Pr- ansvarlig: Henrik Bull Jensen 

-Kontaktperson til de andre distrikter i DK: Jane Thorup Kirk                                                                                                                                            

-Menig: Inger Brøndum Christensen                                                                                                                                                                                                                                   

-Fuldmægtig: Andrea Schmidt                                                                                                                                                                                                           

-Fuldmægtig suppleant: Henrik Bull Jensen 

(-Ansvarlig for registrering af hopper (Stoinventering)) 

Valg af revisor, Pauli genvalgt. 

Udvalg: dyrskueudvalg, kursusudvalg og kåringsudvalg:  

Bo og Jacob vil gerne hjælpe med bane osv. til kåringen. Ellers er der stemning for, at 

bestyrelsen meget gerne må bede medlemmerne om hjælp til de forskellige 

aktiviteter.  

Evt: 

Hver gang man sælger en nordsvensk, er det en god ide at medsælge et medlemskab.  

Vi kan bruge vores penge fra prisen til en fælles lunningsbåge eller lignende, som 

medlemmerne kan låne/leje og som kan bruges ved kåringerne.   

 

Referat er skrevet af sekretær Jane Thorup Kirk 


